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شهروند| اصغر فرهادی که همین چند ماه پیش 
گر  در فستیوال کن و پیش چشم صدها تماشا
فرانسوی که تمام قد به تشویقش ایستاده بودند، 
از دشواری های تمام نشدنی فیلمسازی در ایران 
گفته و ادعا کرده بود که با وجود همه مشکلات به 
کار در ایران ادامه خواهد داد؛ یک بار دیگر با فیلم 
جدیدش »قهرمان« نماینده سینمای ایران در 
اسکار شد! این فیلمساز پیش از این با فیلم های 
»درباره الی«، »جدایی نادر از سیمین«، »گذشته« و 
»فروشنده« نیز به عنوان نماینده ایران برای رقابت 
کادمی اسکار معرفی شده  در بخش بین المللی به آ
بود و حالا با »قهرمان« پنجمین نمایندگی اش در 12 
سال اخیر را تجربه می کند. حضوری که البته اصغر 
فرهادی و هوادارانش امیدوارند به سومین اسکار 
کارنامه آقای کارگردان -و البته سینمای ایران- ختم 

شود…
قهرمانی قهرمان!

رسانه های سینمایی در روزهای اخیر از انتخاب 
قطعی فیلم »قهرمان« اصغر فرهادی به عنوان 
نماینده ایران در اسکار 2022 گفته اند. طبق این 
اخبار، هیأت معرفی نماینده سینمای ایران از 
بین سه فیلم »قهرمان« اصغر فرهادی، »دشت 
خاموش« احمد بهرامی و »بندر بند« منیژه 
حکمت، فیلم جدید اصغر فرهادی را برای معرفی به 

کادمی اسکار انتخاب کرده است. آ
به گفته »رائد فریدزاده« دبیر و سخنگوی هیأت 
معرفی فیلم ایرانی به اسکار، کار با بررسی 44 فیلمی 
که شرایط معرفی به اسکار را داشته اند، آغاز شده و 
پس از رأی گیری و تجمیع نظرات به سه فیلم »دشت 
خاموش«، »بندربند«  و »قهرمان« ختم شده است. 
در نهایت هم »قهرمان« اصغر فرهادی به عنوان 

گزینه نهایی معرفی شده است.
صندلی همیشگی در اسکار

معرفی اصغر فرهادی به عنوان نماینده ایران در 
اسکار کم کم در سینمای ایران دارد به یک اتفاق 

تکراری تبدیل می شود. فیلمسازی که در تمام 
سال های اخیر، به رغم تمام نق زدن ها و اعتراضات 
ملایم و انتقادهای رسانه ای اش از دشواری ها و 
فشارهای وارده، پنج بار به عنوان نماینده رسمی 
ایران در سه دولت متفاوت محمود احمدی نژاد، 
کادمی اسکار  حسن روحانی و ابراهیم رئیسی به آ
معرفی شده و این فرصت را به دست آورده با دو 
اسکار بهترین فیلم بین المللی سری میان سرهای 

دنیای سینما به دست آورد.
فرهادی البته تنها فیلمساز ایرانی نیست که 
جایگاه تثبیت شده ای برای معرفی به اسکار دارد 
و هر زمان فیلم بسازد، حضورش در رقابت اسکار 
قطعی است. به جز اصغر فرهادی، این موقعیت را 
کنون 6 بار به عنوان  مجید مجیدی نیز دارد که تا
نماینده ایران به اسکار معرفی شده است. مجیدی 
با فیلم های »بچه های آسمان«، »رنگ خدا«، 
»باران«، »آواز گنجشک ها«، »محمد رسول الله« و 
»خورشید« در رقابت اسکار حاضر بوده و البته یک 
بار نیز به فهرست پنج نامزد نهایی اسکار بهترین 

فیلم خارجی زبان راه یافته است.

رضا میرکریمی با »خیلی دور، خیلی نزدیک« و 
»امروز« و بهمن قبادی هم با فیلم های »زمانی برای 
ک پشت ها هم پرواز می کنند«  مستی اسب ها« و »لا
دیگر فیلمسازانی هستند که بیش از یک بار نماینده 
ایران در اسکار بوده اند. این فرصت یک بار هم 
به داریوش مهرجویی، عباس کیارستمی، جعفر 
پناهی، محسن مخملباف، رسول صدرعاملی، پرویز 
شهبازی، کامبوزیا پرتوی، رسول ملاقلی پور، مهدی 
نادری، نرگس آبیار، وحید جلیلوند و کوروش عطائی 

و آزاده موسوی داده شده است.
گفتنی است که سینمای ایران پیش از این با دو 
فیلم »جدایی نادر از سیمین« و »فروشنده« اصغر 
فرهادی موفق به کسب جایزه اسکار بهترین فیلم 
خارجی شده. البته فرهادی برای فیلم »جدایی 
نادر از سیمین« در شاخه بهترین فیلمنامه اصلی 
نیز به جمع نامزدهای نهایی راه یافته بود. نخستین 
نامزدی سینمای ایران در بخش بهترین فیلم 
خارجی یا بین المللی را اما مجید مجیدی در سال 
1۹۹۸ با فیلم »بچه های آسمان« به دست آورده 

است.

تمام رقبای قهرمان
حالا در شرایطی حضور »قهرمان« در رقابت 
اسکار به طور رسمی و قطعی اعلام می شود که 
مدت هاست رسانه های سینمایی غربی از شانس 
بالای این فیلم در رقابت های امسال می گویند. در 
واقع بر اساس جدیدترین پیش بینی  رسانه های 
خارجی، فیلم »قهرمان« در شاخه بهترین فیلم، 
کارگردانی، فیلمنامه اصلی و بهترین فیلم بین المللی 
سال از بخت های اصلی اسکار 2022 محسوب 
می شود. این فیلم به خصوص در بخش بهترین 
فیلم بین المللی سال با فیلم هایی مانند »کوپه 
شماره6« از فنلاند، »تیتان« از فرانسه، »بدترین آدم 
دنیا« محصول نروژ و »دست خدا« از ایتالیا رقابت 

خواهد کرد.
فرهادی جنجالی

قهرمان البته با یک حاشیه بزرگ نیز پای به میدان 
رقابت اسکار می گذارد. این فیلم در تمام ماه های 
کارگردان  مسیح زاده  آزاده  ادعای  درگیر  اخیر، 
یک مستند بوده که فیلم تازه اصغر فرهادی را به 
خصوص در خط اصلی داستانی فیلم متهم به 
اقتباس -یا کپی برداری- کرده است. این ادعا که اول 
بار در زمان حضور »قهرمان« در جشنواره کن مطرح 
و به شدت خبرساز شد، اخیرا یک بار دیگر در فضای 
مجازی تکرار شده است. این در شرایطی است که 
وجود متنی با امضای مسیح زاده برای رضایت از این 
اقتباس مطرح شده، اما اصغر فرهادی و گروهش، 
هنوز در رسانه ها و به طور رسمی به این ادعا پاسخ 
نداده اند.به گزارش کافه سینما؛ وکیل مسیح زاده در 
این رابطه گفته که اظهارنامه ای قبل از اعلام شکایت 
رسمی برای فرهادی ارسال کرده اند که )به ادعای 
کنشی مواجه نشده و آنها به طور  وکیل( با هیچ وا
قطع، جریان شکایت را ادامه خواهند داد. او ادعا 
کرد این اظهارنامه ثبت هم شده است. آن گونه که 
مسیح زاده می گوید ماجرا در خانه سینما هم مطرح 

شده است.

اصغر فرهادی زیر تیغ اتهام!
داستان تکراری نمایندگی اصغر فرهادی و »قهرمان«اش در اسکار: رقابت در رینگ جنجال و حاشیه و اتهام!

برگزاری یک جلسه ویژه برای 
تعیین تکلیف ریحانه پارسا؟!

»گشت ارشاد ۳«  در دو راهی توقیف و نمایش
شهروند| مرتضی شایسته، تهیه کننده پرکار 
سینما و دبیر شورای صنفی نمایش از تعیین 
تکلیف فیلمی خبر می دهد که به خاطر بازی 
ریحانه پارسا دچار حاشیه شده و در آستانه 
توقیف قرار دارد. خبرگزاری های هنری از قول 
شایسته نقل کرده اند که روز یکشنبه قرار است 
جلسه ای در تهران تشکیل شود تا مشخص 
شود با توجه به  بازی ریحانه پارسا، سلبریتی 
کن ترکیه در فیلم »گشت  تازه مهاجرت کرده سا
ارشاد 3«، آیا جدیدترین فیلم سعید سهیلی 

مجوز نمایش خواهد گرفت یا نه؟!
اشاره  ضمن  نمایش  صنفی  شورای  دبیر 
کران »گشت ارشاد 3«  به اینکه »وضعیت ا
با توجه به حضور ریحانه پارسا در این فیلم 
فرهنگی  گروه  به  بررسی می شود«  یکشنبه 
باشگاه خبرنگاران جوان گفت که »با توجه به 
درخواست تهیه کننده »گشت ارشاد 3« برای 
کران این فیلم سینمایی؛ در جلسه روز  آغاز ا
یکشنبه شورای صنفی نمایش مسائلی مانند 
حضور ریحانه پارسا در فیلم سینمایی »گشت 
ارشاد 3« و حواشی احتمالی پیرامون نمایش 

این فیلم بررسی خواهد شد.«
شایسته درباره حواشی پیش آمده درباره زمان 
کران فیلم های سینمایی »رمانتیسم عماد و  ا
طوبی«، »مغز استخوان« و »جنایت بی دقت« 
کران این سه فیلم  نیز اعلام کرد که درباره زمان ا
سینمایی هم در جلسه یکشنبه شورای صنفی 
نمایش تصمیم گیری و مراتب آن اعلام خواهد 
شد. گفتنی است که در هفته جاری تاریخ آغاز 
کران این سه فیلم در جلسه شورای صنفی  ا
نمایش اعلام شده بود که بعد از پیگیری های 
خبرنگاران مشخص شد هیچ کدام از تاریخ های 
ذکرشده درست نبوده و این سه فیلم در تاریخ 

کران خواهند شد. دیگری ا

خبر3

شهروند| حکایت تیم ملی فوتبال امید ایران، یک 
حکایت غریب است؛ تیمی که هر چهار سال یک بار 
جمع وجور می شود و امیدهایمان را برای صعود به 
کامی کنار می رود  المپیک زنده می کند، اما هربار با نا
و این حسرت را افزایش می دهد. حالا 4۸سال است 
که تیم ملی امید ایران به المپیک راه پیدا نکرده و این 
موضوع برای خیلی از فوتبالی ها به یک درد تبدیل 

شده است.
امسال اما تیم امید زودتر از گذشته شکل گرفته و با 
حضور مهدی مهدوی کیا در رأس کادر فنی این تیم 
امیدهایمان بسیار بیشتر است.موشک فوتبال ایران 
با کوله باری از تجربه ناشی از حضور در فوتبال آلمان 
حالا امیدوار است تیمی قدرتمند را بسازد که در سال 
1402 جشن صعود به المپیک را بگیرد. اتفاقی که 

سال هاست رخ نداده است.
بازگشت بعد از 648 روز

تیم ملی امید ایران بعد از آنکه 25 دی ماه 13۹۸ با 
سرمربیگری حمید استیلی از صعود به المپیک توکیو 
بازماند، دیگر هیچ اردو و مسابقه ای نداشته است. حالا 
اما بعد از 64۸ روز امیدهای فوتبال ایران قرار است 
در رقابت های مقدماتی قهرمانی زیر 23 سال آسیا به 
میدان بروند و البته که این بازی ها برای فوتبالدوستان 

جذابیت زیادی خواهد داشت.
دردسرهای دعوت از بازیکنان

تیم فوتبال امید ایران قرار است از 3 تا ۹ آبان ماه در 
رقابت های مقدماتی قهرمانی آسیا زیر 23 سال شرکت 
گرچه در  کند. حضور این تیم در چنین رقابت هایی ا
سطح فوتبال ملی پایه اهمیت دارد، اما دردسرهای 

زیادی را ایجاد کرد.
درگیری عجیب با باشگاه ها

عدم برگزاری مسابقات تیم امید در فیفادی سبب 
شد تا صدای بسیاری از باشگاه ها دربیاید. دلیل 
اعتراض های باشگاه ها و تهدید آنها به ندادن بازیکن 

این بود که رقابت های تیم امید با بازی های لیگ 
برتر همزمان است و به همین خاطر باشگاه ها راضی 
نیستند بدون نفرات ملی پوش خود به مصاف 
رقبایشان بروند. با همه مسائل موجود مهدی 
مهدوی کیا سعی کرد تعامل خوبی با باشگاه ها و 
کثرا همبازیان خودش هستند(  سرمربیان شان )که ا
داشته باشد و در نهایت او لیست 23 نفره اش را 
انتخاب کرد. سرمربی تیم امید از نفرات تیمش در 
برخی باشگاه هایی که بازیکنان زیادی داشتند، کم 
کرد و درنهایت 23 بازیکن نهایی اش را انتخاب کرد. 
ک قربانی  البته که در این راه دو بازیکن آلومینیوم ارا
شدند. کادر فنی آلومینیوم دو بازیکن خود را به اردوی 
تیم ملی امید نداد و درنهایت مهدوی کیا نیز آنها را خط 
زد. البته کمیته انضباطی در این خصوص خیلی سریع 
رأی صادر کرد و علاوه بر جریمه نقدی باشگاه آلومینیوم 
دو بازیکن خاطی )امیرمحمد هوشمند و ساسان 

حسینی( را سه جلسه محروم کرد!

لیست 2۳ نفره تیم امید متشکل از ستاره های 
جوان

یکی از اتفاقات جالب در تیم امید حضور ستاره های 
جوان تیم های لیگ برتری است. بازیکنان زیادی که در 
تیم های لیگ برتری خود فیکس هستند، حالا نفرات 
اصلی تیم امید محسوب می شوند. بازیکنانی که همگی 
در تیم های خود فیکس هستند و نقش مهمی ایفا 
می کنند. در گذشته شاهد آن بودیم که معمولا در اردوی 
تیم امید بازیکنان لیگ یکی هم حضور می یافتند، اما 
مهدوی کیا برای این اردو فقط دو سه بازیکن از تیم های 
دسته اولی دعوت کرده و سایر بازیکنان از لیگ برتر 

هستند. لیست نهایی تیم امید به شرح ذیل است:
دروازه بان ها: علیرضا رضایی)استقلال(، محمدجواد 

کیا)پدیده مشهد( و رضا کاخساز)مس شهربابک(
امید  فلاح)پیکان(،  سامان  مدافعان: 
حامدی فر)نفت آبادان(، محمدامین حزباوی )فولاد(، 
سینا عبداللهی)ماشین سازی(، میلاد کر)ذوب آهن(، 

احمدرضا  و  سلطانی مهر)ذوب آهن(  محمد 
جلالی)فولاد(

خاقانی)استقلال(،  سبحان  هافبک ها: 
محمدحسین  محبی)پیکان(،  مهدی  محمد 
باویه)فولاد(،  علیرضا  آبادان(،  زواری)نفت 
حسین   ،) شیراز لیموچی)فجرسپاسی  مهدی 
گل گهر(، محمد خدابنده لو)ذوب آهن( و  نخودکار)

یاسین سلمانی)سپاهان(
آریا  صادقی)استقلال(،  امیرعلی  مهاجمان: 
برزگر)فجرسپاسی(، فرزان دانا)فجرسپاسی(، مهدی 

کبرپور)مس رفسنجان( هاشمی نژاد)ملوان( و یونس ا
اعتراض استقلالی ها در فضای مجازی

پرسپولیس که در اردوی قبلی محمد شریفی را به 
خاطر حضور در لیگ قهرمانان به تیم امید نداد، در 
این اردو هم هیچ نماینده ای ندارد. از این رو هواداران 
استقلال با توجه به حضور چهار بازیکن شان در تیم 
امید و اینکه پرسپولیسی ها هیچ نماینده ای ندارند، 
اعتراضات شدیدی را در فضای مجازی از فدراسیون 
فوتبال انجام داده اند. استقلالی ها معتقدند فدراسیون 
قصد دارد استقلال در غیاب بازیکنانش دیدارهای 
لیگ برتری خود را انجام بدهد و در عوض پرسپولیس 

هیچ بازیکنی در تیم ملی امید ندارد.
امیدها با پرواز اختصاصی در تاجیکستان

تیم ملی امید ایران برای حضور در رقابت های 
پیش رو پنجشنبه شب با پرواز اختصاصی تهران را 
به مقصد دوشنبه تاجیکستان ترک کرد. رقابت های 
این گروه به میزبانی تاجیکستان برگزار می شود. در این 
شرایط فدراسیون فوتبال سعی کرد همه امکانات را 
برای حضور امیدها در دوشنبه در اختیار ملی پوشان 
قرار بدهد و این اتفاق هم رخ داده است. برگشت تیم 

امید به ایران نیز با پرواز اختصاصی صورت می گیرد.
نارضایتی مهدوی کیا از میزبانی تاجیکستان

مهدی مهدوی کیا، سرمربی تیم امید بعد از حضور 

در تاجیکستان درباره تعاملی که با باشگاه های لیگ 
برتری برای در اختیار گذاشتن بازیکن انجام دادند، 
بیان کرد: »سعی کردیم تعامل خوبی با باشگا ه ها 
داشته باشیم. با توجه به اینکه در شروع لیگ برتر 
هستیم، مشکلاتی وجود داشت. با این حال، به 
گونه ای برنامه ریزی کردیم که هم به تیم ملی کمک 
شود و هم باشگاه ها متضرر نشوند.« او صحبت هایش 
را این طور ادامه داد: »برنامه ریزی ها باید به گونه ای 
گر  باشد که مسابقات ما در روزهای فیفا برگزار شود و ا
این اتفاق رخ دهد، شرایط بهتر خواهد بود. ما از هر 
بازی و تورنمنت باید برای پیشرفت استفاده کنیم تا 
به هدف اصلی خود دست پیدا کنیم.«مهدوی کیا 
با اشاره به میزبانی کشور تاجیکستان افزود: »شرایط 
در تاجیکستان ایده آل نیست، چون باید روی چمن 
مصنوعی بازی کنیم. حریفان ما سرمایه گذاری خوبی 
روی رده های پایه داشتند. در این بین تاجیکستان 
شاید جدی ترین حریف مان باشد که البته قابل احترام 
هم هست. این تیم چند بار ما را شکست داده و در 
جام جهانی هم حضور داشته است، اما با این حال، ما 
با تمام قوا مقابل حریفان ظاهر می شویم. هرچند زمان 
کمی در اختیار داشتیم، اما امیدوارم بتوانیم نتایج 

خوبی کسب کنیم.«
برنامه بازی های تیم ملی امید در رقابت های 

مقدماتی قهرمانی زیر 2۳ آسیا به شرح ذیل است:
دوشنبه 3 آبان:

ایران- نپال/ ساعت 16 به وقت محلی )14:30 به 
وقت تهران(- استادیوم دوشنبه

پنجشنبه 6 آبان:
لبنان- ایران/ ساعت 16 به وقت محلی )14:30 به 

وقت تهران( – استادیوم دوشنبه
یکشنبه ۹ آبان:

ایران- تاجیکستان/ ساعت 1۹ به وقت محلی 
)17:30 به وقت تهران( – استادیوم دوشنبه

ماموریت بزرگ موشک ایرانی در ژانر جدید
تیم ملی امید بعد از 648 روز با هدایت مهدی مهدوی کیا به میدان می رود


